 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00 C05.P185.P1  2024-01
Ribaltatori pneumo-idraulici RP80.2
Pneumo-hydraulic swivel unit RP80.2
Indice.
Index.
PDF 3D Step WEB
Pagina

2
Codice d’ordine
Ordering example
3
Pagina
dimensionale
Dimensional page
RP80.2-V…
4 RP80.2-O…
5 RP80.2-V/LS
6 RP80.2-O/LS
7
Diagrammi / Consumo d’aria
Diagrams / Air consumption
8 Schema pneumatico / Pneumatic plan
9
Schema per sensore induttivo / Diagram for inductive sensor
10 Deceleratori, arresti / Shock Absorber, external stops
11-12 Ricambi / Spare parts
13 Note / Notes
Caratteristiche principali:
- Fianchetti in alluminio
- Bracci leva in acciaio ed arresto esterno
- 2 possibilità di staffaggio (fronte e retro)
- Alesaggio del cilindro pneumatico: 80 mm
- 2 smorzatori di finecorsa pneumatici regolabili
- 4 fori di connessione (GAS)
- Nuovo finecorsa induttivo (connessione M12x1)
Main characteristics:
- Aluminum flanks
- Steel arms and external arms hard stop
- 2 mounting areas (front and back)
- Pneumatic cylinder bore: 80 mm
- 2 adjustable end stroke pneumatic cushioning
- 4 feeding ports (GAS)
- New inductive proximity switch (connection M12x1)
 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00 C05.P185.P2  2024-01
* N.B. È possibile ordinare angoli diversi da quelli indicati ad intervalli di 15°.
È inoltre possibile ordinale angoli > 120° previo benestare sull’applicazione del ns. servizio tecnico.
*NOTE: It’s possible to order different angles from those suitable to intervals of 15.
It’s also possible order angles > 120° only previous approval of the applications by our technical service.
Codice d’ordine
Ordering example
RP80.2                       –                         45    –   V         –       PX        –           I         –       G        –       Z
Tipologia ribaltatore e alesaggio cilindro:
Swivel unit type and cylinder bore:
RP80.2
alesaggio cilindro 80mm
cylinder bore 80mm
Tipo di sensore induttivo:
Inductive sensor type:
I = VEP con LED rosso (standard)
       VEP with red LED (standard)
P = Pepperl+Fuchs con LED rosso
      Pepperl+Fuchs with red LED
Tipologia dei bracci leva (vedere pagine dimensionali):
Type of swivel arms (see dimensional pages):
V = bracci verticali
       vertical arms
O = bracci orizzontali
       horizontal arms
V/LS = bracci verticali simmetrici
            symmetric vertical arms
O/LS = bracci orizzontali simmetrici
             symmetric horizontal arms
Tipologia fori d’alimentazione:
Feeding ports type:
G = fori tipo G…*
       ports type G…*
Posizione fori d’alimentazione e smorzatore di
finecorsa:
Feeding ports position and cushion adjustment:
W: sul lato W (ant.)
     on the W side (front)
Z: sul lato Z (post.)
    on the Z side (rear)
Angolo d’apertura dei bracci leva: *
Opening angle of swivel arms*:
RP80.2
V 45° 90° 120° 135°
V/LS 45° 90° 120° 135°
O 45° 90° 120° ---
O/LS 45° 90° ---
posizione foro di alimentazione
feeding port position
posizione foro con tappo
port with plug position
smorzatore di finecorsa
cushion adjustment
Posizione sensore induttivo
Inductive sensor position
P0 = senza
        without
PX = sul lato X
        on the X side
PY = sul lato Y
        on the Y side
PX PY
 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00 C05.P185.P3  2024-01
 RP80.2-V…
Ribaltatore, D.80, Leva verticale standard
Swivel unit, D.80, Standard vertical arm
Coppia di carico max. (5 bar)
Max. torque by load (5 bar)
Angolo d’apertura ≤ 90°
80 Nm
Opening angle ≤ 90°
Angolo d’apertura > 90° / ≤ 120°
55 Nm
Opening angle > 90° / ≤ 120°
Angolo d’apertura > 120° / ≤ 135°
40 Nm